壁装研究会 2021 年度 10 月常任理事会 議事録
  会議名  2021 年度 10 月常任理事会会議
 日 時  2021 年 10 月 27 日 水曜日 １３：３０～１５：００
 場 所  (株)シノダ本社会議室
 出席者   前田会長 中村 鈴木 富田 柏瀬 篠田 各理事 高橋
審議事項

１， 定期研修会について
・参加状況の確認・参加者への案内の件
  出席者報告 19 社 22 名
  新幹線等利用者の参考タイムスケジュールを見直し案内するとした(別添資料参照)
   新幹線 東京発７：３０ のぞみ 11 号 広島着１１：２３を推奨
   広島港発江田島中町桟橋行き１２：４５乗船が必須の旨念押し案内とする
   研修時間はおおよそ 60 分くらいとする
   津島織物に 2 グループに分けての研修が可能か確認する
   工場からの帰りはタクシー手配とする …帰り船乗船時刻 15：42
・津島織物製造㈱への報告確認事項について
  実施日、参加人数、依頼事項を含め正式要請として前田会長より連絡をする

   研修内容依頼事項
    紙布織物歴史、社歴等の案内
    商品説明、技法等
    製造工程の説明、現場案内
 ・助成金取扱い、その他
   当日現地にて参加企業あて手渡しする
    現金 →前田会長準備
    受け渡し法 一覧表に支払い済のサインを受け取るとした(領収書は不要とする)
   謝礼は手土産とし、高橋が準備する
２， 秋季親睦ゴルフコンペの件
 ・12 月 2 日（木）開催を決定、但し懇親会食・表彰式等はコロナ状況の様子を勘案しな

がら決定するとした
 茨城ゴルフ倶楽部西コース 8：58 スタート 5 組(20 名)分確保
 案内は 10 月中に発送、→11 月 16 日申し込み締め切りとした
 会費は暫定的に 5000 円にて案内する。懇親会等がない場合は減額するとした

３， 第 4 回理事会の件
 ・11 月 17 日(水) 14：30～ 第 4 回理事会を開催するとした
   同日 13：30 より 11 月度常任理事会を併催する
 ・理事会での審議案件等について
   本年度事業報告案の作成
    4 月－11 月の事業実績の報告･説明

来期の事業計画についての意見交換
活動課題(来期のテーマ)について
 案)現行業界動向について

    案)高品位壁紙普及のネックについて調査・研究
 防火(不燃)指定による弊害

      防火試験法など国際標準との比較･研究
    案)SDGs に習う壁紙の出口(リサイクル等)戦略の研究
    いずれの案も当会からの具申案とし、日本壁装協会等へ問題点の瓦解を検討、依

頼するとした
業界共同での解決の要ありとの意見が多数を占めた

４， 設計士等との交流事業について
 ・本年度事業分として秋口開催が予定されている
  実施案・参加者選出については第 4 回理事会に諮り決定するとした
５， その他
・退会会員報告 ㈱壁装 髙橋憲之代表より退会届あり
        退会理由、事業売却の為
・壁装技能検定模擬問題集」編纂の進捗について
  編集員多忙につき遅れが出ていることを確認
  編集方法は旧初版本の構成をもとに原稿の整理を進めるよう提案有り

 ・次回常任理事会 12 月 15 日 (水) 13：30～
          ㈱シノダ本社会議室